
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1603 del 02/11/2023

Oggetto: ACQUISTO  DI  N.RO  15  AGENDE  SETTIMANALI  MINISTRO  PRESTIGE  2024  -  CIG 

ZBF3D0FF36 - IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1683  del  29/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di 

posizione organizzativa “Ufficio Bilancio di parte corrente e pagamenti” fino al 31 dicembre 2023;

- la Determina Dirigenziale n. 1398 del 29/09/2023 inerente il trasferimento delle funzioni relative al 

“Provveditorato Economato” dal Servizio Affari Generali al Servizio Finanziario;

Preso atto che:

-  con  delibera  di  Consiglio  n.  60  del  12/12/2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 

dei lavori pubblici 2023-2025 e il relativo elenco annuale 2023;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 

2025;

- con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Determina n. 1603 del 02/11/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



2023 – 2025;

- con Decreto Presidenziale n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano integrato di Attività e 

Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;

- con Decreto Presidenziale n. 25 del 07/02/2023 sono stati approvati gli indirizzi per l’operatività 

del sistema integrato di controlli interni e di prevenzione della corruzione - anno 2023;

Premesso:

- che occorre provvedere all’acquisto di n.ro 15 agende settimanali Ministro Prestige 2024 (modello 

16 x 24 cm - silk nero - Quo Vadis) per soddisfare le esigenze dei vari Servizi dell’Ente;

- che il preventivo richiesto alla ditta Faccincani e Gandolfi S.r.l., per la fornitura delle suddette 

agende settimanali Ministro Prestige 2024, è di € 387,05 (iva inclusa) e risulta essere congruo.

- che tale spesa si rende necessaria per garantire il corretto funzionamento dell’Ente;

Considerato:

-  che  l'Ufficio  Provveditorato  –  Spending  Review  ritiene  opportuno  procedere  all’acquisto  dei 

predetti beni tramite la Ditta Faccincani e Gandolfi S.r.l. con sede legale sita in Via Traversetolo, 

20/B – 43123 Parma (PR) - c.fiscale 00148240344, in funzione dell'elevato grado di soddisfazione 

maturato nel corso dei precedenti rapporti contrattuali, essendo gli stessi eseguiti nel rispetto dei 

tempi e dei costi pattuiti ed avendo un prezzo competitivo rispetto alla media dei costi nel settore 

merceologico di riferimento;

-  l’art.  50  comma 1 lettera  b)  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  ai  sensi  del  quale  le  stazioni  appaltanti 

possono procedere,  per  acquisti  di  beni  e servizi  di  importo inferiore a 140.000 Euro al  netto 

dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici;

- che l’articolo 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha 

modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

-  che,  l’aggiudicazione  della  procedura  di  cui  al  presente  provvedimento  è  soggetta  alle 

comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità 

previste dalle vigenti disposizioni di legge;

- la stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto  

per l’appalto della fornitura/del servizio svolto direttamente tramite la piattaforma MEPA;

Considerato altresì:

- che l'affidamento e l'esecuzione dei servizi avvengono nel rispetto dei principio di rotazione degli 

inviti  e degli  affidamenti  in modo da assicurare la più ampia possibilità di  partecipazione degli 

operatori economici;

- che per gli affidamenti di beni e servizi inferiori a € 140.000,00, l'art. 50 comma 1, lett. b) d.lgs. 

36/2023 prevede l'affidamento diretto anche senza consultazione di  più preventivi  all'operatore 

economico  Faccincani  e  Gandolfi  S.r.l.  che  è  in  possesso  di  esperienze  pregresse  idonee 

all'esecuzione della prestazione contrattuale;

Determina n. 1603 del 02/11/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



-  che la spesa in  questione ha carattere gestionale ed è, quindi,  di  esclusiva competenza del 

Funzionario;

Valutato:

-  i  principi  di  concorrenza,  imparzialità,  non  discriminazione,  pubblicità,  trasparenza  e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui 

all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023;

- che verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la copertura 

finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;

- che è stato consultato il casellario Anac;

- che è stata verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 

desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta  

essere in corso di validità e attesta posizioni contributive regolari (n. Protocollo INAIL_40736877 

con scadenza validità al 09/02/2024);

- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le 

condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 

190/2012.

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’acquisto di n.ro 15 agende settimanali 

Ministro Prestige 2024, fornite dalla ditta Faccincani e Gandolfi S.r.l. con sede legale sita in Via 

Traversetolo, 20/B – 43123 Parma (PR) - c.fiscale 00148240344 per un importo di € 317,25 oltre 

iva 22% pari a € 69,80 per complessivi € 387,05;

- che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: ZBF3D0FF36;

- di subimpegnare la somma di € 387,05 (trecentottantasette/05) nell’ambito della prenotazione di 

spesa  assunta  con  determinazione  37/2023  -  impegno  212  -  al  Cap.  203500250010/0 

(Provveditorato Beni di consumo), del bilancio di previsione 2023 – 2025, annualità 2023;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 

scheda contabile;

-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  

obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 

amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2023;

Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

Determina n. 1603 del 02/11/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 1603 del 02/11/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3931 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 203500250010 / 0 Sub-Impegno 1385 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 387,05

PROVVEDITORATO Beni di consumo 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030102 - Altri beni di consumoZBF3D0FF36

1030102999 - Altri beni e materiali di consumo
n.a.c.

Totale Sub-Impegni 387,05

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1603 / 2023 

Proposta n. 3931/2023

Oggetto:   ACQUISTO DI N.RO 15 AGENDE SETTIMANALI MINISTRO PRESTIGE 2024 - CIG 
ZBF3D0FF36 - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 203500250010/0 - FACCINCANI & GANDOLFI S.R.L. ACQUISTO DI N.RO 15 AGENDE 
SETTIMANALI MINISTRO PRESTIGE 2024.
Cod.V Livello 1030102999 
 - Sub-Impegno n.1385/2023 – euro €387,05 
----

Parma, lì 03/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


